キヤノンアネルバ株式会社 御中

採用応募者の個人情報の取り扱いに関する同意書

◎採用応募者の個人情報の取り扱いについて

キヤノンアネルバ株式会社（以下弊社という）では、採用選考や入社手続きの際に個人情報

の提出をお願いしております。また、特定業務に従事することが可能であるかを判断するため

に、健康診断書や障がい者手帳の提出をお願いすることがあります。本書の内容をご理解いた

だいた上、貴殿の意思によって個人情報をご提供くださるようお願い申し上げます。なお、個人

情報をご提供いただけない場合は、採用選考対象外となることがありますのでご了承ください。

（１）弊社の名称  キヤノンアネルバ株式会社

（２）個人情報の利用目的

弊社は、貴殿の個人情報を弊社の採用選考および入社手続きに必要な範囲内で利用さ

せていただきます。貴殿の同意なく他の目的で利用いたしません。

（３）個人情報の第三者提供

弊社は、貴殿にご提供いただいた個人情報を法令等による場合を除いて第三者に提供す

ることはありません。

（４）個人情報の委託

弊社は、上記（２）に記載した利用目的の達成のために必要な場合、業務委託先等に貴殿

にご提供いただいた個人情報の取り扱いを委託いたします。

（５）個人情報の安全管理

弊社は、貴殿の個人情報の漏洩等がなされないよう、適切な安全対策を講じ、保管・管理

を行います。なお、採用選考の結果、採用となった方の情報は入社後に社員情報として管

理することといたします。また、採用されなかった方の情報は、当該採用選考業務を終了し

た後、６ヶ月保管後、適切な方法にて廃棄・消去いたします。

（６）開示対象個人情報の開示・訂正等

弊社は、貴殿からの求めにより弊社が保有する開示対象個人情報の開示、利用目的の通

知、訂正･追加・削除、利用停止･消去・提供停止（以下開示等という）に応じます。

（７）管理責任者および問い合わせ窓口

管理責任者 キヤノンアネルバ株式会社 管理・支援センター センター所長

電話：044-980-5030  FAX：044-986-4014

開示等に応じる窓口は、弊社 管理・支援センター 人事部門採用担当といたします。

以 上

上記内容につき同意いたします。

      年     月     日

（氏 名）                   印